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Wydarzenia dnia 





Komentarze bieżącej sytuacji rynkowej dostępne bez opóźnieo na Portalu DIBRE, po zalogowaniu 
 

USA 14:30 PKB (annualizowany) - rew. 

USA 16:00 Indeks podpisanych umów kupna domów 

 

Wiadomości z rynku 

BANKI KNF zaleca, by banki na dywidendę za '12 przeznaczyły maksymalnie 75 proc. zysku 
KNF podał, że zaleca dywidendę mogły wypłacid wyłącznie banki, które spełniają łącznie poniższe kryteria: 

 współczynnik wypłacalności powyżej 12 proc.; 

 współczynnik Tier 1 powyżej 9 proc.; 

 prognoza współczynnika wypłacalności na koniec 2013 r. w scenariuszach testów warunków skrajnych 
(bazowym, szokowym I i szokowym II) powyżej 12 proc.; 

 prognoza współczynnika Tier 1 na koniec 2013 r. w scenariuszach testów warunków skrajnych (bazowym, 
szokowym I i szokowym II) powyżej 9 proc.; 

 cena BION w zakresie poziomu kapitału lepsza niż 2,5;      

 ocena BION w zakresie adekwatności kapitałowej lepsza niż 2,5;  

 ogólna ocena BION lepsza niż 2,5. 
CHEMIA, ROPA & GAZ Polska chemia ma się mocniej zaangażowad w wydobycie gazu 

Skarb paostwa oczekuje, że spółki z sektora chemicznego zaangażują się w wydobycie paliwa z rodzimych złóż. Chodzi tu 
zarówno o projekty łupkowe jak i wydobycie gazu zaciśniętego, czyli surowców ze złóż niekonwencjonalnych 
(RZECZPOSPOLITA s. B6). 

CIECH Ciech sprzedał obligacje o wartości 320 mln zł 
Ciech sprzedał obligacje o wartości 320 mln zł, a inwestorzy w trakcie procesu book buildingu złożyli zapisy na łączną 
kwotę ponad 370 mln zł. Większośd papierów została objęta przez fundusze emerytalne i inwestycyjne. Niewiele ponad 
jedną czwartą objęły banki, a ok. 16 proc. trafiło do innych inwestorów. 

COMARCH Comarch zdobył kontrakty w MAiC i MS łącznie za 15,9 mln zł brutto 
Comarch podpisał kontrakt z Ministerstwem Administracji i Cyfryzacji (MAiC) na świadczenie usługi wsparcia utrzymania 
systemu ePuap przez okres 13 miesięczny. Spółka otrzymała też zlecenie z Ministerstwa Sprawiedliwości na dostawę 
urządzeo i instalację oprogramowania do cyfrowej rejestracji rozpraw w sądach powszechnych. Wartośd pierwszego 
zlecenia do 11,87 mln zł brutto, a drugiego około 4 mn zl brutto. 

IT W lipcu '13 ma byd znany wykonawca systemu informatycznego ISOK 
W lipcu 2013 r. ma zostad wyłoniony wykonawca systemu informatycznego ISOK (Informatyczny System Osłony Kraju 
przed Nadzwyczajnymi Zagrożeniami. Całkowita wartośd projektu ISOK jest szacowana na około 300 mln zł, w tym 
wartośd samego systemu informatycznego to około 50-70 mln zł. 

KERNEL Kernel chce wypłacid dywidendę z zysku za '12/'13, do kooca VI'13 przedstawi politykę dywidendy 

KERNEL Kernel w roku 2012/2013 oczekuje ok.15-proc. marży w segmencie produkcji oleju luzem 
Dla tego segmentu przygotowywana jest nowa strategia, która zostanie opublikowana do kooca bieżącego roku 
rozliczeniowego. Kernel planuje także zmiany w segmencie cukru i sprzedaż niektórych jego aktywów. 

KGHM Z początkiem przyszłego roku spółka zaktualizuje strategię. Perspektywa jej obowiązywania to 2020 lub 2022 rok 
(DZIENNIK GAZETA PRAWNA s. A11). 

https://www.dibre.pl/ui-pub/site/analizy_i_rekomendacje/komentarze_analitykow/komentarze_sesyjne?
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LOTOS Lotos Geonafta dokupił pozostałe 50 proc. spółki Manifoldas 
Lotos Geonafta, spółka z grupy Lotosu, dokupiła pozostałe 50 proc. udziałów w litewskiej spółce Manifoldas i ma obecnie 
100 proc. udziałów w tej spółce. Spółka Manifoldas działa na litewskim rynku poszukiwao i wydobycia węglowodorów. 
Rocznie wydobywa ok. 30 tys. ton ropy naftowej. 

LOTOS Walne Lotosu zdecydowało o ograniczeniu prawa głosu akcjonariuszy mniejszościowych do 10 proc. 

LOTOS Usunięcie platformy z Yme będzie realne w połowie 2014. - poinformował wiceprezes ds. poszukiwao i wydobycia grupy 
Lotos. Spółka na razie nie poszukuje nabywców na swoje udziały w złożu, gdyż wiązałoby się to z uzyskaniem relatywnie 
niskiej ceny. Lotos ma gotową krótka listę zawierającą kilkanaście alternatywnych projektów w Norwegii. Najbardziej 
optymalne byłoby wejście w więcej niż jedno złoże (PARKIET). 

LW BOGDANKA Nowy szef kopalni, Zbigniew Stopa, myśli o dwóch projektach. Małym - bloku o mocy 77 MW energii elektrycznej i 69 
MW energii cieplnej, oraz dużym, w którym spółka widziałaby się w roli partnera (PULS BIZNESU s. 7). 

LW BOGDANKA, JSW MSP jest przeciwko przejęciu Bogdanki przez JSW, dywidenda z JSW powinna byd wyższa niż 30 proc. 
MSP jest przeciwko przejęciu Bogdanki przez JSW, spółka powinna się skoncentrowad na projektach rozwojowych. 
Dywidenda z JSW za 2012 rok powinna byd wyższa niż 30 proc. zysku – powiedział minister skarbu. 

PBG EDF nie podjął decyzji ws. udzielenia konsorcjum Rafako/PBG zamówienia za 955 mln zł – wiceprezes EDF 
PGNIG Po obniżce cen gazu PGNiG spodziewa się dodatniej rentowności w '13 – wiceprezes 

PGNIG PGNiG planuje w '13 zintensyfikowad poszukiwania gazu łupkowego 
Jeszcze w tym roku spółka zamierza wykonad szczelinowanie odcinka horyzontalnego otworu Lubocino 2H. 

PGNIG, CHEMIA, 
PALIWA, ENERGETYKA 

1 I '13 jako termin wejścia w życie nowej taryfy PGNiG nie jest zagrożony - prezes URE 

PGNIG, LOTOS Zmiany w statutach PGNiG i Lotosu nie mają związku z jakimikolwiek planami emisji akcji 
Zmiany w statutach PGNiG i Grupy Lotos, o których zdecydują najbliższe walne zgromadzenia tych spółek, nie mają 
związku z jakimikolwiek planami emisji akcji w tych spółkach - poinformował minister skarbu Mikołaj Budzanowski. 

PKO BP GW podaje, że coraz więcej wskazuje na to, że prezes PKO BP, Zbigniew Jagiełło, pod choinkę może się spodziewad 
odmownej odpowiedzi na ofertę przejęcia Banku Pocztowego od Poczty Polskiej (GAZETA WYBORCZA s. 22). 

PZU KNF dopuszcza wypłatę dywidendy przez ubezpieczycieli z całego wypracowanego w '12 r. zysku 
KNF zaleca, by ubezpieczyciele, którzy spełnią określone kryteria ograniczyli wypłatę dywidendy maksymalnie do 75 proc. 
wypracowanego w 2012 r. zysku, dopuszcza jednak przeznaczenie na dywidendę całości zysku. 

PZU Polacy zmniejszają wydatki na ubezpieczenia. Oszczędności w domowych budżetach dotyczą polis na ochronę życia, 
samochodów i mieszkao. To efekt spowolnienia gospodarczego i coraz słabszych perspektyw na rynku pracy 
(RZECZPOSPOLITA s. B1). 

ROBYG Robyg ocenia, że w ‘12 wyda klientom ok. 900 lokali; w IV kw. zakontraktuje podobną kdk liczbę mieszkao 
Spółka spodziewa się także, że w IV kwartale zakontraktuje podobną kdk liczbę mieszkao, a w 2012 r. podpisze umowy 
na ponad 1.000 lokali. Spółka chce utrzymad ten poziom także w 2013 r., jednak przeszkodę może stanowid przerwa 
między programami rządowymi zapewniającymi dopłaty do kredytów mieszkaniowych. 

SPÓŁKI UKRAIOSKIE Narodowy Bank Ukrainy nakazał tamtejszym eksporterom obowiązkową sprzedaż 50 proc. walut obcych ze sprzedaży 
towarów za granicą. Spekuluje się, że to krok w kierunku dewaluacji hrywny (PARKIET s. 3). 

 

Pozostałe wiadomości 

ACE Zarząd ACE zdecydował o rozpoczęciu skupu akcji własnych 
ACE chce przeznaczyd na skup do 5 mln euro. Cena zakupu jednej akcji w skupie ma byd nie wyższa niż 13 zł. 

ALIOR BANK Alior Bank chce utrzymad obecne tempo akwizycji nowych klientów – prezes 
Alior Bank chce utrzymad obecne tempo akwizycji nowych klientów i ocenia, że planowana poprawa wskaźnika kosztów 
do dochodów będzie efektem szybszego wzrostu przychodów. W związku z zakooczeniem dużych projektów 
inwestycyjnych w kolejnych latach nakłady inwestycyjne powinny byd niższe. Na koniec września 2012 r. z usług i 
produktów Alior Banku korzystało około 1,36 mln klientów. 

ALTERCO Sąd Rejonowy w Warszawie ogłosił upadłośd układową spółki Alterco. 

CAM MEDIA CAM Media chce zakooczyd '12 na plusie, nie wyklucza akwizycji 
CAM Media chce zakooczyd 2012 rok z dodatnim wynikiem netto. Strata grupy po trzech kwartałach wynika ze zmian 
zarządczych wprowadzanych w spółkach zależnych oraz inwestycji w segment citylight- poinformował prezes CAM 
Media. Spółka przygląda się rynkowi i nie wyklucza akwizycji. 
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CAM MEDIA CAM Media spodziewa się spadków w reklamie OOH w '12, poprawa na rynku możliwa w '14 - prezes  
CAM Media spodziewa się spadków rok do roku na rynku reklamy outdoor (OOH) w 2012 roku. Jedyne segmenty rynku, 
które mają szanse byd na plusie to reklama wielkoformatowa i tranzytowa. Według prezesa poprawy na rynku OOH nie 
należy spodziewad się wcześniej niż w 2014 roku. 

DEWELOPERZY Ceny mieszkao w ciągu roku spadną o 0,1 proc. - Home Broker. 

DEWELOPERZY Liczba sprzedanych mieszkao w '13 spadnie, wyraźna poprawa sytuacji w '14 – REAS 

DGA Zarząd DGA zdecydował o przyjęciu programu skupu do 20 proc. akcji własnych 
Zarząd DGA podjął uchwałę, na mocy której przyjęty został program skupu maksymalnie 1.808.446 akcji, czyli 20 proc. 
akcji własnych, na co przeznaczone zostanie nie więcej niż 9,04 mln zł. Akcje własne mają byd kupowane za cenę nie 
niższą niż 0,5 zł za sztukę i nie wyższą niż 5 zł za sztukę, a pieniądze przeznaczone na realizację skupu będą pochodzid ze 
środków własnych DGA. Program skupu zostanie zakooczony najpóźniej 7 grudnia 2016 roku. 

DOM DEVELOPMENT Dom Development wprowadza do sprzedaży 183 mieszkania na osiedla Adria. 

ENERGETYKA Maksymalnie 3,5 roku na pozwolenia dla kluczowych inwestycji energetycznych 
Zamiast czekad nawet 12 lat na pozwolenie na budowę deweloperzy kluczowych transgranicznych sieci energetycznych i 
rurociągów mają uzyskiwad decyzje ws. pozwoleo w ciągu maks.3,5 roku. To przełom - oświadczył komisarz UE ds. energii 
Guenther Oettinger. 

EUROMARK Zarząd Euromark Polska zdecydował o złożeniu wniosku o upadłośd 
Na razie nie wiadomo, czy będzie on dotyczył upadłości układowej, czy likwidacyjnej. 

HYPERION Hyperion złożył ofertę kupna 100 proc. udziałów spółki Małopolska Sied Szerokopasmowa. 

IPOPEMA, IDMSA KNF zaleca, by domy maklerskie ograniczyły dywidendę za '12 do 75 proc. zysku. 
KSG ARGO KSG Agro zamierza skupid do 500 tys. akcji własnych 

Buyback miałby odbywad się przez okres 18 miesięcy. Zaproponowana w uchwale maksymalna cena nabycia akcji 
własnych to 25 zł, a minimalna to 1 zł. 

MARVIPOL Marvipol myśli o niemieckiej giełdzie. Jeśli akcje nieme przyciągną zagranicznych inwestorów, spółka zdecyduje o ich 
równoległym notowaniu we Frankfurcie (PULS BIZNESU s. 20). 

PGNIG S&P obniżył rating dla PGNiG do "BBB-", perspektywa stabilna. 

ROPA & GAZ USA czasowo zakazały BP podpisywania nowych umów 
Władze USA w następstwie wycieku ropy z platformy wiertniczej w Zatoce Meksykaoskiej z 2010 roku czasowo zakazały 
w środę brytyjskiemu koncernowi surowcowemu BP podpisywania nowych umów z amerykaoskim rządem federalnym. 

TVN, CYFROWY POLSAT W tyg. zakooczonym 25.11. TVN miał 85,55 mln zł wpływów z reklam, Polsat 55,17 mln zł 
Na trzeciej pozycji uplasowała się TVP 1 z kwotą 44,81 mln zł, czyli 10,08 proc. udziału. 

WARIMPEX Warimpex spodziewa się utrzymania tendencji wzrostu przychodów hoteli w IV kw. 

 

Transakcje funduszy i osób powiązanych 

VENO Waldemar Sobaoski zwiększył udział w kapitale zakładowym do 5,65 proc. z 4,82 proc. przed dokonaniem zmiany. 

ASBISC Spółka nabyła 28 listopada 5 tys. akcji własnych po średniej cenie 2,50 PLN za akcję. 

INVESTCONN GROUP Spółka nabyła 28 listopada 1400 akcji własnych po średniej cenie 1,05 PLN  za akcję. 
 
 

Transakcje pakietowe (spółki) 
                                                                LICZBA  

NAZWA                  KURS         WOLUMEN        OBRÓT     TRANSAKCJI  

                       (zł)          (szt.)       (mln zł)     (szt.)  

----------------------------------------------------------------------- 

ALCHEMIA               5,00          60.000         0,30          1  

ARKAFRN12            111,00           1.990         0,22          1  

CORMAY                10,05          10.000         0,10          1  

HYPERION               2,40         167.000         0,40          1  

IGROUP                 0,22         454.550         0,10          1  

JSW                   42,03*          9.000         0,76          2  

KGHM                 175,30          44.418         7,79          1  

MNI                    1,60         600.000         0,96          1  

PGE                   17,77         500.000         8,89          1  

SKOTAN                 4,15         205.000         0,85          1  

  

Łączna wartość transakcji na rynku akcji: 20,36 mln zł  

* - kurs średni transakcji 
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Polityka, makroekonomia, rynki zagraniczne 

GRECJA, STREFA EURO Rządy paostw strefy euro będą musiały zgodzid się na dalszą restrukturyzację greckiego zadłużenia - Financial Times 
Rządy paostw strefy euro mogą byd zmuszone do zaakceptowania strat wynikających z ich zaangażowania w programy 
pomocowe dla Grecji. Nie da się osiągnąd greckich celów fiskalnych bez dalszej restrukturyzacji zadłużenia tego kraju, 
nawet po ułatwieniach na jakie eurogrupa zgodziła się w tym tygodniu - pisze Financial Times. 

HISZPANIA KE wyraziła zgodę na restrukturyzację hiszpaoskich banków 
Komisja Europejska wyraziła w środę zgodę na planowaną restrukturyzację czterech znacjonalizowanych hiszpaoskich 
banków, co otwiera drogę do uzyskania przez nie bezpośredniej pomocy z funduszu ratowania strefy euro ESM. 

POLSKA Dynamika wzrostu PKB powinna się ustabilizowad w okolicy 1,5 proc. w przyszłym roku - Chojna-Duch, RPP 

UE Porozumienie o zaostrzeniu reguł dotyczących agencji ratingowych 
Komisja Europejska, Parlament Europejski i paostwa UE porozumiały się w kwestii reguł, jakie powinny obowiązywad 
agencje ratingowe. M.in. wprowadzona będzie ich odpowiedzialnośd za błędne ratingi a oceny wiarygodności 
kredytowej mają byd szerzej uzasadniane. Zgodnie z zawartym we wtorek porozumieniem, które przesądza kształt 
unijnych przepisów w tej sprawie, inwestorzy i emitenci będą mogli dochodzid w sądach odszkodowao za straty 
spowodowane błędnymi ratingami przedsiębiorstw czy paostw. Ponadto agencje ratingowe mają ujawniad kryteria, 
według których sporządzają swoje oceny. 

UKRAINA PKB Ukrainy wzrośnie w 2013 roku o 3,4 proc. 
Inflacja w 2013 r. wyniesie na Ukrainie 4,8 proc. - wynika z projektu rządowego. 

USA Sprzedaż nowych domów w USA spadła w październiku do 368 tysięcy w ujęciu rocznym 
Analitycy spodziewali się, że sprzedaż nowych domów wyniesie 390 tys. 

USA Porozumienie w sprawie klifu fiskalnego może zostad osiągnięte – Boehner 
Republikaoski przewodniczący amerykaoskiej Izby Reprezentantów USA John Boehner ocenił w środę, że porozumienie 
w sprawie klifu fiskalnego w USA może zostad osiągnięte. Boehner oświadczył, że jest gotowy na ustępstwa w sprawie 
wysokości podatków pod warunkiem, że będzie temu towarzyszyło ograniczenie wydatków budżetowych. 

USA Obama zabiega o poparcie dla swego planu uniknięcia klifu fiskalnego 
Prezydent USA Barack Obama rozpoczął kampanię mobilizowania opinii publicznej do poparcia jego propozycji redukcji 
deficytu budżetowego i uniknięcia w ten sposób tzw. klifu fiskalnego - groźby cięd wydatków rządowych i podwyżki 
podatków. 

 
 

 
Kalendarium rynku kapitałowego 
 

 Aktualne kalendarium rynku kapitałowego na dibre.pl 

 Aktualne wezwania na dibre.pl 

    Czwartek, 29 listopada 

CENTRUM KLIMA Ostatni dzieo notowania na GPW akcji spółki 

TF SKOK WZA 

GRUPA ŻYWIEC Dzieo ustalenia prawa do zaliczki na poczet dywidendy za 2012 r. w wysokosci 4 zł na akcję 

EKO HOLDING NWZA spółki m.in. w sprawie zmian w radzie nadzorczej 
 

  

http://www.dibre.pl/ui-pub/site/informacje_z_rynku/kalendarium/polska__spolki?
http://www.dibre.pl/ui-pub/site/informacje_z_rynku/wezwania?
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Kalendarium makroekonomiczne 

Czwartek, 29 listopada   Prognoza Poprzednio 

JAPONIA 00:50 Sprzedaż detaliczna  0,4% r/r 

SZWAJCARIA 07:45 PKB 0,2% k/k -0,1% k/k 

SZWECJA 09:30 PKB  1,3% k/k 

STREFA EURO 11:00 Koniunktura gospodarcza   

USA 14:30 PKB (annualizowany) - rew. 

Deflator PKB - rew. 

PCE core - rew. 

2,8% 

2,8% k/k 

1,3% k/k 

1,3% 

1,5% k/k 

1,7% k/k 

USA 14:30 Wnioski o zasiłek dla bezrobotnych 390 tys. 410 tys. 

USA 16:00 Indeks podpisanych umów kupna domów 0,8% m/m 0,3% m/m 

 
Nowe emisje z prawem poboru (link) 

 Nowe emisje na dibre.pl 

 Notowania na dibre.pl 

 

  

http://www.dibre.pl/ui-pub/site/informacje_z_rynku/prawa_poboru?
http://www.dibre.pl/ui-pub/site/notowania/indeksy_zagraniczne?
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Biuro Aktywnej Sprzedaży 
ul. Wspólna 47/49, 00-684 Warszawa 
 

Jarosław Banasiak dyrektor 

tel: (+48) 22 697 4870 
fax: (+48) 22 697 4726/4923 
email: jaroslaw.banasiak@dibre.com.pl 

Zespół Prywatnego Maklera 

Joanna Gębal 

tel: (+48) 22 697 4762 
email: joanna.gebal@dibre.com.pl  

Iwona Strzałkowska-Kominiak 

tel: (+48) 22 697 4853 
email: iwona.strzalkowska@dibre.com.pl  

Marcin Bieguoski 

tel: (+48) 22 697 4984 
email: marcin.biegunski@dibre.com.pl 

Przemysław Miedziocha 

tel: (+48) 22 697 4768 
email: przemyslaw.miedziocha@dibre.com.pl 

Paweł Rudowski 

tel: (+48) 22 697 4852 
email: pawel.rudowski@dibre.com.pl 

Krzysztof Majorek analiza techniczna rynku futures 

tel: (+48) 22 697 4947 
email: krzysztof.majorek@dibre.com.pl 

 
 

Zespół Wsparcia Sprzedaży 

Daniel Cegiełka infoserwis 
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